
РЕШЕНИЕ № РНП 89-63/2015

09 апреля 2015 года                                                                                    г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

рассмотрев материалы проверки факта уклонения победителя от заключения 
контракта,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – ГБУЗ «Ямало-Ненецкий окружной психоневрологический диспансер»
(ул. Глазкова, д. 2 Б, г. Салехард, 629001, ИНН: 8901008433) (далее - Заказчик) по
факту уклонения победителя электронного аукциона - ООО «Иверия» (ул.
Республики, 75, оф. 70, г. Салехард, ЯНАО, 625007, ИНН 890105410130) от заключения
контракта на поставку хозяйственных бытовых товаров (извещение №
0190200000315001046), а именно не направление в адрес Заказчика подписанного
проекта контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ООО «Иверия»
от заключения контракта,  выявлено следующее.

Заказчиком – ГБУЗ ЯНАО «Ямало-Ненецкий окружной психоневрологический
диспансер» (извещение № 0190200000315001046), начальная (максимальная) цена
контракта 163 821,30 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), ООО «Иверия» признано победителем и обязано заключить
контракт на условиях, предусмотренных документацией об аукционе и по цене
контракта, предложенной данным участником аукциона, на сумму 113 000,00 руб.

Протокол подведения итогов электронного аукциона № 0190200000315001046-3п от
04 марта 2015 года опубликован в единой информационной системе, а также на
сайте электронной торговой площадки- 05.03.2015.

10.03.2015 проект контракта размещен на электронной площадке и направлен
победителю.

15.03.2015 победителем электронного аукциона был опубликован протокол
разногласий.

16.03.2015 заказчиком опубликован второй проект контракта.

19.03.2015 победитель электронного аукциона  опубликовал  второй протокол
разногласий, а заказчик опубликовал третий проект контракта без изменений.

24.03.2015 победитель электронного аукциона опубликовал третий протокол



разногласий.

Поскольку ООО «Иверия» разместило протокол разногласий  к проекту контракта
по истечении 13 дней с даты размещения победитель был признан уклонившимся
от подписания контракта.

ООО «Иверия»  в своих пояснениях указало, что имело намерение заключить
контракт и желало его исполнить на условиях, предусмотренных аукционной
документацией, однако, на стадии подписания контракта Заказчиком было
опубликовано несколько проектов контрактов, по каждому из проектов контрактов
был подготовлен протокол разногласий, кроме того, Заказчиком 25.03.2015
опубликован протокол разногласий, на который ООО «Иверия» не успело дать
ответ и было признано уклонившимся от заключения контракта.

Учитывая указанные обоснования и материалы дела, Комиссия считает, что
основания для включения ООО «Иверия» в реестр недобросовестных поставщиков
отсутствуют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать заказчику – ГБУЗ «Ямало-Ненецкий окружной психоневрологический
диспансер» во включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений о
победителе электронного аукциона  на поставку хозяйственных  бытовых товаров
(извещение № 0190200000315001046) – ООО «Иверия» (ул. Республики, 75, оф. 70, г.
Салехард, ЯНАО, 629008, ИНН: 8901027549).

 

Председатель комиссии

Члены комиссии


